
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 февраля 2024 года № 146-пп

Иркутск

Об установлении размера арендной платы по договорам
аренды земельных участков, находящихся в государственной 

собственности Иркутской области, для осуществления деятельности по 
производству продукции, необходимой для обеспечения 

импортозамещения в условиях введения ограничительных мер со 
стороны иностранных государств и международных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года 
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить арендную плату в случае заключения без проведения 
торгов договора аренды земельного участка, находящегося в 
государственной собственности Иркутской области, в соответствии с 
распоряжением Губернатора Иркутской области, в целях реализации 
масштабного инвестиционного проекта, критерии которого установлены 
частью 2 статьи 84 Закона Иркутской области от 21 декабря 2006 года 
№ 99-оз «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в 
Иркутской области», для осуществления деятельности по производству 
продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях 
введения ограничительных мер со стороны иностранных государств и 
международных организаций, в размере одного рубля сроком на один год с 
момента заключения такого договора.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2024 года.

Положения, предусмотренные настоящим постановлением, действуют 
до 31 декабря 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

